



**Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. w Sierakowicach**

83-340 Sierakowice, ul. Kartuska 12
tel./fax 058-684-73-41
e-mail: wodociagi@sierakowice.pl

NIP 589-19-17-078 Regon 220454239
KRS 0000285473 KAPIT. 33.175.500,-

Sierakowice, dnia 9.04.2019r.

Wójt Gminy Sulęczyno

ul. Kaszubska 26
83-320 Sulęczyno

W związku z interpelacją Radnego Rady gminy Sulęczyno Pana Piotra Szuta z dnia 26.03.2019r. (otrzymane mailem dnia 08.04.2019r.) w sprawie uciążliwości odorowych powodowanych przez sieć kanalizacyjną w m. Żakowo, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach informuje, że:

1. przedmiotowa interpelacja Pana Radnego jest drugim dopiero sygnałem w ostatnim czasie o występowaniu uciążliwości zapachowych we wsi Żakowo, a dotyczącym większej liczby mieszkańców. Wcześniej nie mieliśmy żadnych zgłoszeń mieszkańców w sprawie uciążliwości odorowych w centrum wsi, zgłaszane były jedynie okresowe uciążliwości pojawiające się na początku sieci kanalizacyjnej w Żakowie na wysokości działek nr 90/4 i 90/5,
2. po zgłoszeniach właścicieli ww. działek wykonaliśmy szereg czynności zmierzających do ograniczenia i wyeliminowania uciążliwości zapachowych - m. in. przebudowaliśmy studnię rozprężną oraz pogłęбилиśmy początkowy odcinek kolektora w celu przyspieszenia spływu ścieków, zadajemy środki chemiczne zapobiegające zagniwaniu ścieków,
3. problemy odorowe kanalizacji w Żakowie występują okresowo i są trudne do zdiagnozowania oraz wyeliminowania, nie wynikają one z wadliwej konstrukcji sieci kanalizacyjnej, a ze zbyt małej ilości ścieków napływających bardzo rozległą siecią tłoczną do Żakowa z miejscowości Borek, Bielawki oraz Kistowo, która objęta duże osiedla domków letniskowych zamieszkiwanych okresowo,
4. w okresach pobytu wczasowiczów problem przeważnie maleje, a zwiększa się wiosną, latem i wczesną jesienią gdy domki letniskowe pustoszeją,
5. od trzech lat zadajemy duże ilości środków chemicznych mających zapobiegać zagniwaniu ścieków w kolektorach, jednakże wystarczy, że któryś z mieszkańców np. w Bielawkach wleje do kanalizacji np. resztki oleju silnikowego lub jakiegoś rozpuszczalnika, skuteczność działania środków chemicznych spada i w sieci kanalizacyjnej w Żakowie pojawia się uciążliwość zapachowa, niestety jest to proceder nie do upilnowania,
6. podłączenie się do kanalizacji Hotelu Kiston dającego stałe, większe napływy ścieków, powinno znacznie poprawić funkcjonowanie przedmiotowej sieci tłocznej oraz zminimalizować uciążliwości odorowe w Żakowie.

Niezależnie od powyższego prowadzimy stałe zadawanie środków chemicznych do kanalizacji tłocznej, co w znacznej mierze eliminuje uciążliwości odorowe w Żakowie.

z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


Tomasz Eckanowicz